
BOE núm. 175 Martes 23 julio 2002 5941

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado,
artículo 141.A.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 561.599,83 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2002.
b) Contratista: Detecsa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 557.693,85

euros.

Madrid, 10 de julio de 2002.—El Coronel Director
Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&34.289.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente que se menciona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101032TOT4/21.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Trabajos de electricidad.
b) Descripción del objeto: Remodelación plan-

tas comunes en la residencia militar Alcázar de
Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
(urgente), artículo 141.C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 398.330,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de julio de 2002.
b) Contratista: «Electro Ruiz, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 394.276,53

euros.

Madrid, 10 de julio de 2002.—El Coronel Director
Gerente, Jorge Riera de Leyva.—&34.290.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Pontevedra, de fecha 25 de
junio de 2002, por la que se anuncia con-
curso público para la contratación de los
trabajos que se citan.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Hacienda:
b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-

gación Provincial de Economía y Hacienda.
c) Número de expediente: C/03/2002

(03-RU-02.RE.362.E).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Renovación sobre
ortofoto a escala 1/2000 y elaboración de fichas
de construcciones agrarias del Catastro Rústico del
término municipal de Agolada.

c) Lugar de ejecución: Agolada.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): 18 meses desde el Acta de inicio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 161.570,73 3 euros (IVA incluido), (2002,
40.392,68 euros), (2003, 121.178,05 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da de Pontevedra.

b) Domicilio: Calle Andrés Muruais, 4-4.a plan-
ta.

c) Localidad y código postal: Pontevedra,
36004.

d) Teléfono: 986 86 84 86.
e) Telefax: 986 86 36 25.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día de finalización del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio en el «Boletín Oficial
del Estado». Si terminara en sábado o festivo, se
trasladará hasta el siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: Se ajustará a lo
establecido en el pliego de cláusulas administrativas
particulares incluido en el expediente.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General de esta Dele-
gación.

2. Domicilio: Pza. de Orense, s/n.
3. Localidad y código postal: Pontevedra,

36001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacien-
da.

b) Domicilio: Calle Andrés Muruais, 4, tercera
planta.

c) Localidad: Pontevedra, 36001.
d) Fecha: El segundo día hábil siguiente a la

finalización del plazo de presentación de propo-
siciones, si la apertura coincidiera en sábado se efec-
tuará el lunes siguiente.

e) Hora: A las doce.

10. Otras informaciones: Las descritas en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares y
de prescripciones técnicas. Los trabajos objeto de
este concurso público se enmarcan dentro del Pro-
grama Operativo de Actualización de Datos del
Territorio, aprobado por la Comisión de las Comu-
nidades Europeas y cofinanciado con los fondos
de la Comunidad Europea (FEDER y FEOGA-O)
y el Estado (Dirección General del Catastro de la
Secretaría de Hacienda del Ministerio de Hacienda).

11. Gastos de anuncios: El importe de la inser-
ción del presente anuncio será de cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
25 de junio de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
No.

Pontevedra, 25 de junio de 2002.—El Delegado
de Economía y Hacienda, Luis Prada Somo-
za.—34.394.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda en Tarragona por la que se anun-
cia concurso público para la contratación
de los trabajos de asistencia técnica inclui-
dos en el expediente 02-02-RU-432 (rústica).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de EconomÍa y
Hacienda en Tarragona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 02-02-RU-432.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Renovación del catas-
tro de rústica de: Alió, Figuerola del Camp, El Pla
de Santa MarÍa, Puigpelat, Rodonyà, Vilabella y
Vila-Rodona, sobre ortofotos escala 1:5.000, inclu-
yendo la caracterización de las construcciones agra-
rias y volcado sobre las ortofotos de aquellas infraes-
tructuras construidas con posterioridad a la fecha
de vuelo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Dieciocho meses a partir del acta de inicio de los
trabajos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
71.197,14 euros.

5. Garantía provisional: No.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia Territorial del Catastro de
Tarragona.

b) Domicilio: Calle Pere Martell, 38-40.
c) Localidad y código postal: 43071 Tarragona.
d) Teléfono: 977 24 58 00.
e) Telefax: 977 23 66 16.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados desde el siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Gerencia Territorial del Catastro
de Tarragona.

2.o Domicilio: Calle Pere Martell, 38-40.
3.o Localidad y código postal: 43071 Tarragona.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de Juntas de la Gerencia Terri-
torial del Catastro de Tarragona.

b) Domicilio: Calle Pere Martell, 38-40.
c) Localidad: 43071 Tarragona.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de ter-

minación de la presentación de ofertas. Si fuese
sábado, se trasladará al día hábil siguiente.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Tarragona, 8 de julio de 2002.—La Delegada de
Economía y Hacienda en Tarragona, Rosa Llorach
Canosa.—&34.287.


